
Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové - Hudební katedra  

Posudek oponenta závěrečného bakalářského koncertu  

Anny Františky Černé  
 

Vedoucí BK:  Mgr. Dalibor Hlava  

Oponent BK: Mgr. Jaromír Křováček 

___________________________________________________________________________ 

  

    
  

   

 

 

  Závěrečný bakalářský koncert Anny Františky Černé se konal 25. 4. 2019 v Aule 

Pedagogické fakulty UHK  Hradec  Králové. Sólistka si vybrala skladby, které zaručovaly 

pestrost celého koncertu.  

 

V úvodu zazněla Sonata Representativa Heinricha Ignaze Franze Bibera. Sólistka se 

v technicky dobře zvládnuté skladbě snažila hudebně vystihnout charakter jednotlivých částí, 

což se jí ve většině případů dařilo. V první větě Houslové sonáty G dur J. Haydna houslistka 

ukázala velmi dobrou prstovou i srozumitelnou smyčcovou techniku.  

 

Romantické kusy Antonína Dvořáka č 1 a č. 2 byly kontrastem oproti předchozí hudbě. 

Sólistka však nechala málo rozeznít jinak velmi zpěvné skladby A. Dvořáka. Chybělo více 

dynamiky i vibrata. Podobně více hudební niternosti by zcela jistě potřeboval i Czárdás  

V. Montiho, který byl však po technické stránce zahrán výborně. V Rytmické etudě č. 1 

Bohuslava Martinů houslistka ukázala přesvědčivou techniku i rytmickou jistotu, která je 

v souhře s klavírem velmi důležitá.  

 

Celkový výkon Anny Františky Černé na housle byl velmi zajímavý. Sólistka potvrdila   

vysokou vyspělost své hry a přes určité drobnosti předvedla výborný výkon. K přípravě  

a nácviku celého koncertu přistupovala velmi svědomitě.   

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pardubicích 19. 8. 2019       Mgr. Dalibor Hlava 

 

 

 

 

 

 

 

 


